fue de $28’740,000.00 (Veintiocho millones setecientos cuarenta mil pesos 00/100 

M.N.)  Dicho recurso fue distribuido durante este periodo entre los 9 municipios de 

la siguiente manera: Para el año 2020 se destinaron $9’500,000.00 (nueve millones 

quinientos mil pesos 00/100 M.N.) en el año 2021 fueron destinados $9,246,000.00 

(nueve millones doscientos cuarenta y seis mil pesos 00/100 M.N.) y para el año 

2022 se destinaron $9’994,000,00 (nueve millones novecientos noventa y cuatro 

mil pesos 00/100 M.N.). 

El recurso económico que se otorga a los municipios beneficiados, 

independientemente de las vertientes en las que participen, se utiliza para la